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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۶۱ جهانجهان

مهسا مژدهی

گزارش

«پرونده اپستین»
 جدال تازه ترامپ با رسانه ها

شرق: رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده 
حتی اگر شــهادت های هیئت منصفه 
بــزرگ در پرونــده جفری اپســتین به 
طور کامل و عمومی منتشــر شود، باز 
هم به باور او، مخالفان سرســخت و 
«افراد رادیکال چــپ» قانع نخواهند 
شد و همواره درخواست های بیشتری 
او در پســت های  خواهنــد داشــت. 
متعــدد خــود در شــبکه اجتماعــی 
وزارت  بــه  نوشــت   تروث سوشــال 
دادگســتری دســتور داده است همه 
اسناد مرتبط با شهادت هیئت منصفه 
را -بــا رعایــت تأیید دادگاه- منتشــر 
کنــد. این در حالی اســت کــه وزارت 
دو  ثبــت  بــا  آمریــکا،  دادگســتری 
درخواست رسمی در دادگاه منطقه ای 
نیویورک، خواهان مجوز برای انتشــار 
متن شــهادت ها شــد و اعــلام کرد، 
نام قربانیان و ســایر اطلاعات هویتی 
حســاس را از اســناد حــذف خواهد 
کرد تا امنیت و حریم شــخصی افراد 

حفظ شود.
وزارت  و  ترامــپ  اقــدام  ایــن 
دادگستری، واکنشــی به فشار فزاینده 
حامیــان رئیس جمهور پیشــین برای 
افشای کامل اســناد مربوط به اپستین 
است؛ فشاری که پس از انتشار گزارش 
دادگســتری  وزارت  و   FBI مشــترک 
مبنی بر مرگ خودخواســته اپســتین 
و نبود «فهرســت مشــتریان» شــدت 
از  بســیاری  کــه  گزارشــی  گرفــت. 
منتقدان ترامــپ آن را ناکافی و مبهم 
می دانند. روز پنجشــنبه نیز ترامپ به 
دادســتان کل آمریکا دستور داد همه 
شهادت های مرتبط را در صورت تأیید 
دادگاه، منتشــر کنــد و ایــن پرونده را 
یک «کلاهبرداری» ســاختگی از سوی

 دموکرات ها خواند.
هم زمان، یک گــزارش جنجالی از 
نامه ای  دربــاره  وال اســتریت ژورنال، 
منتســب به ترامپ خطاب به اپستین، 
حاشیه ســاز شــد؛ نامه ای کــه گفته 
می شــود با طرح یک زن برهنه تزیین 
شــده و جمله ای با مضمون «تولدت 
مبارک و هر روزت پر از راز باشــد» در 
آن آمــده بــود، اما اصل نامه منتشــر 
نشــد. ترامپ ضمن رد ایــن ادعا، روز 
جمعه از این رســانه بــه دلیل افترا و 
تشــویش اذهان عمومی، بــه دادگاه 
او  وکلای  و  کــرد  شــکایت  فــدرال 
هدف از انتشــار چنین گزارش هایی را 
مخدوش کردن وجهــه رئیس جمهور 

دانستند.
چهره های  برخی  همچنین  ترامپ 
حزب جمهوری خواه را به دلیل تمرکز 
بیش از حــد بــر پرونده اپســتین مورد 
انتقاد قرار داد و تأکید کرد  دموکرات ها 
زمانی که در قدرت بودند، به موضوع 
ورود نکردنــد و اساســا هیچ مدرکی 

علیه او وجود ندارد.

 دکتر حسام ابو صفیه، یک سوم از وزن خود را در زندان اسرائیل از دست 
داده اســت و در حالی که حدود ۱۰۰ کیلو وزن داشت، وزنش به کمتر از ۶۰ 
کیلوگرم رسیده است. تصویر او با روپوش پزشکی در مقابل تانک هایی که به 

بیمارســتان کمال عدوان حمله کرده بودند، ابو صفیه را به نمادی از مقاومت مقابل جنایت 
تبدیــل کرد. دکتر حســام، آن طور که اهالی غزه صدایش می زنند، پزشــک خوش نام اطفال 
بیمارســتان کمال عدوان آخرین فردی بود که آنجا را ترک و خود را تسلیم اشغالگران کرد. 
او که تابعیت قزاقســتان را هم دارد، از زمان جنگ به همــراه خانواده اش غزه را ترک نکرد 
و در نهایت خانه و زندگی و پســر جوانش را در بمباران اســرائیل از دســت داد. امروز او در 
زندان اوفر، ۴۰ کیلو وزن خود را از دست داده و طبق گفته وکیلش، ماه گذشته مورد حمله 

و ضرب و شتم قرار گرفته است.
زندان اوفر یکی از بازداشتگاه های بسیار بدنام و اصلی اسرائیل برای نگهداری از زندانیان 
فلسطینی اســت که در کرانه باختری قرار دارد. اغلب زندانیان اوفر به بهانه های امنیتی در 
این زندان نگهداری می شــوند. آنها اتهامات امنیتی، مشــارکت در اعتراضات و فعالیت های 
سیاســی را در کارنامه خود دارند. طبق گزارش هایی که از وضعیت زندان اوفر منتشر شده،  
زندانیان فلســطینی آنجا از کمبود امکانات بهداشــتی و پزشکی رنج می برند و گزارش های 
قابل  توجهی از شــکنجه، بدرفتاری و محرومیت از حقوق اولیه برای آنها وجود دارد. دکتر 
حســام ابوصفیه اکنون شناخته شــده ترین چهره زندانی در اوفر اســت که به اتهام ارتباط با 
حماس در شــرایط غیرانســانی و در یک زیرزمین، بدون دسترسی به لباس مناسب، عینک و 

درمان های ضروری نگهداری می شود.
حســام ابوصفیه پیش از آنکه در دام اســرائیلی ها بیفتد، بیش از یک ســال برای ادامه 
فعالیت مهم ترین بیمارســتان در شــمال غزه تلاش کرد. او بیشتر تیم پزشکی خود، پسرش 
و زندگــی خانوادگــی اش را از دســت داد و در نهایت بازداشــتش تیر خــلاص به فعالیت 

بیمارستانش بود.
اما این روایت فقط در مورد دکتر ابوصفیه نیست. اهالی غزه گرسنه اند. بعد از محاصره ای 
که ماه ها پیش ایجاد شــده، عملا مواد غذایی کافی برای جمعیت بیش از دو میلیون نفری 
وجــود ندارد و باریکه بر لبه پرتگاه یک قحطی هولناک قرار دارد. آنها دیگر حتی نمی توانند 
برای دســت پیداکردن به غذاهای دریایی به ســاحل بروند؛ چراکه قایق های اســرائیلی در 
کمین اند تا به ماهیگیران شــلیک کنند. دفتر اطلاع رســانی دولت غزه می گوید قیمت ها در 
غزه بعد از آنکه گذرگاه ها بســته شــدند، به  طور متوســط ۵۰۰ درصد افزایش داشته است. 
ایــن افزایش قیمت روی کالاهای ضــروری مانند آرد هم کم وبیش وجود دارد. با همه اینها 

اگر تصــور می کنید داشــتن پول، 
باعث می شود تا قطعه نانی برای 

خریدن پیدا کنید، در اشتباهید.
ناهد حجاج کــه یک خبرنگار 
اهل غزه اســت و از آغاز حملات 
هــر روز وضعیت اهالی باریکه را 
به گوش جهان رسانده، در شبکه 
این طور توصیف  را  ایکس شرایط 
کرده اســت:  حیــرت نکنید اگر ما 
روزنامه نگاران دیگر در غزه اخبار 
به خدا  نمی دهیــم.  پوشــش  را 
قســم، امروز از شــدت گرسنگی 
نتوانســتم از جا بلند شــوم. هیچ 
غذایی نیست. حتی اگر کسی پول 
داشــته باشد، در بازار چیزی برای 

خرید پیدا نمی شود. ما همه گرسنه ایم. ما همه در حال مردنیم.
او در گــزارش دیگری از حال و روزش نوشــته: امروز نتوانســتم کارم را 
بــه عنوان خبرنگار انجام دهم. خانه را برای رفتن به فروشــگاه و پیداکردن 
چیــزی برای خوردن ترک کردم و چیزی پیدا نکــردم. هیچ کس هیچ چیزی پیدا نکرد. چطور 
بایــد به خانه برگردم؟ چطور به مادرم بگویم که امشــب هم گرســنه خواهد ماند؟ به من 

بگویید به خانواده ام چه بگویم؟
روایت های این مرد جوان به همین جا ختم نمی شود. او طی دو روز از مرگ دو نوزاد گفته 
است. اولین کودک درست زمانی جان باخته که پدر برای پیداکردن کمی شیر برای نوزادش 
راهی بازار شــده. او وقتی بدون پیداکردن شــیر به خانه بازگشته است، تن بی جان پسرش را 
بغل گرفته که گرســنگی را تاب نیاورده است. نوزاد دیگر یحیی  است. او هم از گرسنگی در 

آغوش خانواده اش جان باخته.
روایت آخر را یک زن رقم زده است. زنی جوان که چشم هایش از گرسنگی نور خود را از 
دست داده اند، حدس زدن سن اش از میان پوست چروکیده و بی آب صورتش ممکن نیست. 
نامش را نمی دانیم، آنچه می دانیم این اســت که پس از پنج روز گرســنگی، مقابل دوربین 
خبرنگارها قرار گرفت. آنها او را در مقابل بیمارســتان شــفا در غزه پیدا کردند. زن گرسنه با 
شــکم خالی مقابل بیمارســتان نشسته بود و امید داشــت تا کمی غذا پیدا کند. او در حالی 
کــه ســعی دارد رو به دوربین لبخند بزنــد، می گوید به محض اینکه چنــد قدم راه می رود، 
احســاس گیجی می کند. ویدئوی بعدی اما تنها خبری  است که از غزه بیرون می آید و کمی 
دلگرم کننده  است. بعد از انتشار تصاویر نخست از گرسنگی پنج روزه یک زن، امدادگران او را 

پیدا کرده و کمی غذا در اختیارش قرار می دهند.
هند خودری، زنی خبرنگار اســت که اخبار را لحظه به لحظه از غزه گزارش می کند. او از 
وحشت ، گرسنگی و مرگ می نویســد. هند اخیرا در پستی اینستاگرامی نوشته است: در غزه، 
رفتن به پزشــک مثل یک تجمل است. چطور می توانستم دردم را توجیه کنم وقتی کودکان 
با زخم های ترکش، مردان سوخته از بمب ها و زنانی که اعضای بدنشان را از دست داده اند، 
در اطرافم بودند؟ نظام ســلامت ما فروپاشیده اســت. حتی فکر کردن به درخواست کمک، 
خودخواهانه به نظرم می آمد. ســپس یک شــب، درد برنده شد. دیگر نمی توانستم بایستم. 
آزمایش ها نشــان داد کیسه صفرایم پر از سنگ اســت. نیاز به جراحی داشتم. جراحی؟ در 
غزه؟ بدون بیهوشــی، بدون مسکن، با بمب هایی که دیوارهای بیمارستان را می لرزاندند؟ آیا 

زنده می ماندم؟
در اتاق عمل، تخت کار نمی کرد. آن را عوض کردند. متخصص بیهوشی گفت ماه هاست  
داروی مورد نیازم را ندارند. گفت: 
ســپس  می کنیم.  پیدا  جایگزینی 
تاریکــی فرارســید. بــا درد بیدار 
شدم، در حالی که همراه دیگران 
فریــاد مــی زدم و برای هــر نوع 

مسکن التماس می کردم.
بعــد از جراحی، جایــی نبود. 
در راهرو بی پنــاه و با درد فراوان 
رها شــدم. گریــه کــردم و فقط 
می خواســتم آنجا را تــرک کنم. 
ایــن درد، ایــن تجربــه در هیــچ 
جای دیگر دنیــا اتفاق نمی افتاد. 
نظام ســلامت  فروپاشــی  از  من 
غــزه گــزارش داده بــودم، امــا 

تجربه کردنش یک کابوس بود.

گرسنگی، مرگ، کاهش وزن و نبود دارو جان اهالی غزه را به خطر انداخته

چهار روایت از یک باریکه فهم وضعیت اکنون
 بر اســاس این با حفاظــی مانند ایدئولوژی می تــوان واقعیت را 
تغییــر داد و بازآفرینی کــرد. دســته دوم) مدیریت گراها که این 
گروه معتقدند که مدیران اعتماد به نفس کافی ندارند و با اصلاح 
نظام مدیریتی کشور می توان جزء کشورهای مرکز و قدرتمند شد. 
آنها مدیریت درســت را در به قدرت رســیدن و در  دســت گرفتن قوه مجریه 
می دانند. آنها بر این باور هستند که ما همه چیز داریم، مگر مدیریت اجرائی 
که ناصواب اســت. این رویکردها و دسته بندی هایی که بیان شد، کامل نبود 
و فرصــت پرداختن به جزئیات وجود نداشــت. به نظر می رســد هیچ کدام 
از ایــن ایده ها برای فهم وضعیت اکنون کافی نیســت و لازم اســت بحث 
و گفت وگوی آزاد شــکل گیــرد تا ایده های دقیق تر و منســجم تر برای فهم 
وضعیت اکنون ارائه شــود. تا فهم وضعیت اکنون به دست نیاید، نمی توان 

از آن گذر کرد.

سوریه جولانی در سراشیبی تجزیه
 در مقایسه با اسرائیل، سوریه ۹ برابر بزرگ تر و جمعیت آن تقریبا 
سه برابر بیشتر اســت. ارتش سوریه، قدرتمند و همواره کابوسی 
برای اســرائیل بود. در فردای فرار اسد، اســرائیل با بمباران تمام 
زیرســاخت های نظامی و امنیتــی، خلأ فروپاشــی رژیم بعث را 
تشــدید کرد تا سوریه را به نقطه ای که امروز در آن قرار دارد، برساند. ارتش 
ســوریه که توان رزم آن به ســطح یک نیروی پلیس با جنگ افزارهای سبک 
تقلیل یافته اســت (چیزی شبیه ارتش لبنان) ناتوان از حفظ تمامیت ارضی 
کشــور اســت. درحالی که خلأ قدرت و تنش های قومی و مذهبی از ساحل 
سوریه تا جنوب و مناطق کردنشین در اوج خود قرار دارد، دلیلی وجود ندارد 

که اسرائیل پیگیر سیاست محو سوریه از روی نقشه نباشد.
با این حال، رژیم جدید ســوریه بر این بــاور بود که با ایفای نقش پلیس 
غرب و توافق با اســرائیل، خواهد توانســت از خطر تجزیه عبور کند. اکنون 
که اوضاع جنوب ســوریه از کنترل خارج شــده و آتش آن در حال گسترش 
به مناطق کردنشــین اســت، جولانی و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، بســیار دیرهنگام بــه عمق خطرناک پروژه تجزیه پــی برده اند. برای 
نخســتین بار، جولانی همیــن روز جمعه زبان به انتقاد از صهیونیســت ها 
گشــود. اردوغان نیز در ســخنانی، تمامیت ارضی سوریه را خط قرمز ترکیه 

خوانده است.
اما همین جا مسئله دیگری وضع را برای ترکیه بغرنج تر می کند. جولانی 
که اکنون احمد الشرع نامیده می شــود، مرد مرحله وفاق سازی در جامعه 
متکثر ســوریه و یکپارچه کردن نیروهای سیاســی و اجتماعی آن نیســت. 
جریان حاکم بر دمشق از عناصر القاعده و تکفیری تشکیل شده و بزک کردن 
جولانی نتوانســته حس اعتماد و  اطمینان را به گروه های مختلفی از مردم 
ســوریه، به ویژه کسانی که اقلیت ها نامیده می شوند، بازگرداند. این موضوع 
پس از قتل عام علوی ها در ســاحل ســوریه، ترور مشایخ شــیعه و علوی، 
تخریب کلیساها و حسینیه ها و کشتار دروزی ها نمایان تر شده است. تصاویر 
هولناک اعدام های میدانی و غارت در ســویدا که به دســت خود نیروهای 
تابع جولانی ثبت و در فضای مجازی پخش شــده اســت، خشــم شدیدی 
برانگیخته و به فضای ضدیت با نظام جدید حاکم دامن زده اســت. کشــتار 
دروزی ها در جنوب، تازه ترین حلقه از روند ســرکوبی اســت که از علوی ها 
در ســاحل آغاز شــد و جوی از رعب و وحشــت در میان مســیحیان نیز به 
وجود آورده است. درعین حال این تحولات سایه سنگینی بر تفاهم دمشق با 
نیروهای کرد شمال سوریه انداخته است که می تواند مستقیما بر معادلات 
داخلی ترکیه تأثیر بگذارد. ترکیه روی اســب بازنده شــرط بندی کرده است؛ 
چراکه پروژه منطقه ای خود را به کســی ســپرده که در هر گامش به تشتت 
و درگیری هــای فرقه ای دامن زده و بهانه را برای مداخله صهیونیســت ها 

فراهم می کند.
نباید تردید کرد که اســرائیل و غرب کارت اقلیت ها را با قدرت تمام بازی 

خواهند کرد  و اجازه نخواهند داد که سوریه دوباره یکپارچه شود.
بقای اســرائیل، به عنوان یک جسم اســتعماری در منطقه، نیازمند تغییر 
مرزها و تجزیه غرب آســیا به کانتون های قومی و  مذهبی اســت که همواره 
با هم در تضاد بوده و نیازمند وابســتگی به قدرت ها باشند. اسرائیل براساس 
برتری نژادی یهود (تفســیر صهیونیســم از یهودیت به عنــوان یکی از ادیان 
ابراهیمی) بنا شده است و شکل گیری کیان های مشابه حول هویت فرقه ای، 
تضمین کننده امنیت آن خواهد بود. این همان ســناریویی است که امروز در 
جنوب ســوریه رقم می خورد؛ چیزی مشــابه با ایجاد امــارت جبل دروز که 

استعمار فرانسه در اوایل قرن بیستم تدارک دیده بود.
*مدرس تاریخ دانشگاه ماساچوست امهرست

ضرورت حفظ وحدت ملی و الزامات آن
 - براساس تجارب و شواهد تاریخی مهم ترین عامل عبور از بحران ها 
برانگیخته شدن حس همزیستی، همدردی، نوع دوستی و همیاری ملی 
و عزم مشترک مردم بوده است. تجاوز رژیم صهیونیستی درد مشترک 
همه ایرانیان اســت که گذر از آن را می توان در ســروده زیبا و ماندگار 
پرویز مشــکاتیان و اجرای درخشان خســرو آواز ایران محمدرضا شجریان در سال 

۱۳۵۸ به یاد آورد که:
همراه شو عزیز همراه شو عزیز

تنها نمان به در کین درد مشترک
هرگز جدا جدا درمان نمی شود

و اما الزامات و بایسته ها:
۱- پرواضــح اســت که هرگونه واکنــش و اقدام مثبت و ســازنده ای که متضمن 
پایداری همبستگی ملی می شود، باید از عالی ترین سطوح مدیریتی و مراکز اصلی 

تصمیم گیری و سیاست گذاری کشور آغاز شود و ادامه یابد.
۲- گرچه نمی توان انتظار داشــت که تغییر سیاســت ها و برنامه ها یک شبه انجام 
شــود اما تصمیم و اراده سیاســی و اجرائی برای اصلاح نگرش ها و روش ها باید 
به فوریت و در کوتاه ترین زمان ممکن اتخاذ و اعلام شــود و به تدریج و گام به گام 

به مرحله اجرا درآید.
۳- تغییر و اصلاح روش و نگرش نســبت به منتقدان دلســوز و خیرخواه و آزادی 
زندانیان سیاســی که مشــفقانه و مصلحانه نقد خود را نســبت به عملکرد ها و 
سیاست های نظام حکمرانی کشور ابراز داشــته و از سرمایه های اجتماعی مردم 
هســتند و در تجاوز ۱۲روزه اســرائیل به میهن عزیزمان وفــاداری کامل خود را به 
ایران و ملت و دفاع از کشــور نشــان دادند، می تواند پیامی ملموس از باورمندی 
مسئولان کشــور به ویژه قوه قضائیه به حفظ همبستگی ملی به عنوان مهم ترین 

مؤلفه مقاومت در مقابل دشمن ارزیابی شود.
۴- فرصت سازی صادقانه برای شــنیدن پیشنهادها و برنامه ها و سیاست های 
ســازنده از ســوی صاحب نظران در عرصه های گوناگون اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاســت خارجــی که بعد از تجاوز رژیم صهیونیســتی از ســوی 
خردمندان ایران دوســت در قالب بیانیه ها، پیام ها و تحلیل ها ارائه شده است 
و می توانــد برای خروج کشــور از بن بســت ها مفید و مؤثر و گامی به ســوی 
توســعه همه جانبه کشور باشد، نشانه دیگری از خواست واقعی برای استمرار 

همبستگی ملی است.
۵- پرهیــز جدی از اقدامات، گفتار ها و روش های وحدت شــکن می تواند پیام دیگری 
مبنی بر توقف برخی از سیاست ها و برنامه های ناکارآمد گذشته به جامعه مخابره کند.

یادداشت

شرق: استان سویدا در جنوب سوریه پس از یک هفته درگیری خونین و آوارگی هزاران نفر، 
شــاهد برقراری آتش بسی شکننده است؛ هرچند ســایه نگرانی، بی اعتمادی و بحران انسانی 

همچنان بر سر این منطقه سنگینی می کند.
در هفته گذشته، اســتان سویدا صحنه یکی از شدیدترین خشــونت های سال های اخیر در 
سوریه بود؛ جایی که درگیری میان گروه های مسلح دروزی و قبایل بدوی صدها کشته و هزاران 
آواره برجای گذاشــت. این موج خشــونت، با ربایش های متقابل و حملات انتقام جویانه آغاز 
شــد و به سرعت به درون شهر سویدا گسترش یافت. دولت ســوریه پس از روزها تلاش برای 

بازگرداندن آرامش، سرانجام از توافق آتش بس خبر داد و اعلام کرد نیروهای 
دولتی در مناطق شــمالی و غربی استان مستقر شــده اند و تمام جنگجویان 
قبیله ای شــهر را ترک کرده اند. به گفته ســخنگوی وزارت کشــور سوریه، با 
اجرای این توافق، صدای اسلحه در شهر خاموش و آرامش نسبی برقرار  شد.
شــدت و ابعاد درگیری ها به اندازه ای بود کــه پای بازیگران بین المللی را 
نیز به بحران ســویدا باز کرد. اسرائیل طی روزهای گذشته ده ها حمله هوایی 
به مواضع دولت ســوریه در ســویدا انجام داد؛ حملاتی کــه به گفته برخی 
منابع، در حمایت از قبایل بدوی انجام شد. از سوی دیگر، آمریکا نیز با صدور 
بیانیه های شــدیداللحن، دمشــق را به اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از ورود 

«جهادگرایان خشن» و پایان دادن به کشتار غیرنظامیان فراخواند.
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، ضمن ابراز نگرانی از ادامه خشــونت ها 
در جنوب ســوریه، بر لزوم جلوگیری از وقوع فجایع انســانی و رعایت حقوق 
غیرنظامیان تأکید کرد و خواستار تلاش بیشتر دولت دمشق برای مهار بحران 
شــد. همچنین  نماینده ویژه آمریکا در امور ســوریه اعلام کرد این خشونت ها 
امیدهای اولیه درباره گذار مســالمت آمیز ســوریه را به شدت تضعیف کرده 

است.
پیامدهــای انســانی بحران اخیر، ابعــاد نگران کننده ای پیدا کرده اســت. 
ســازمان بین المللی مهاجــرت اعلام کرد  طی درگیری هــا بیش از ۱۲۸ هزار 
نفــر خانه های خود را ترک کردند که ۴۳ هزار نفــر از این تعداد فقط در یک 
روز آواره شــده اند. در روزهای اخیر، پس از برقــراری آتش بس، کاروان های 
بشردوســتانه با همراهی هلال احمر سوریه وارد سویدا شدند و ده ها کامیون 
حامل غذا، دارو، ســوخت و آب به مردم آســیب دیده رسانده اند. با این حال، 
کمبود شــدید برق و منابع حیاتی همچنان زندگی ســاکنان منطقه را مختل 

کرده است.
از ســوی دیگر، اختلاف ها میان دولت و رهبران معنــوی جامعه دروزی 
نیز ابعاد تازه ای به بحران بخشــیده اســت. رسانه های دولتی، شیخ حکمات 
الحِجری، رهبر معنوی دروزیان را متهم کردند که مانع ورود برخی کاروان ها 
و هیئت های دولتی به منطقه شــده اســت؛ ادعایی که او رد کرد و خواستار 

کمک فوری به مردم سویدا و پایان دادن به نفرت پراکنی شد.
درگیری ها با هدف قراردادن غیرنظامیان و زیر پا گذاشتن ارزش های سنتی 
و مذهبی، فضای اســتان را دســتخوش التهاب کرد. روایت هایی از حمله به 
خانه هــای بــزرگان دروزی، تخریب تصاویر شــخصیت های مذهبی و تحقیر 
نمادهای فرهنگی منتشــر شــد؛ اتفاقاتی که واکنش شدید رهبران دروزی را 

به دنبال داشت.
دروزی های ســوریه که جمعیت شــان نزدیک به یک میلیــون نفر برآورد 
می شود، در سال های گذشته همواره نقشی کلیدی در تحولات سیاسی کشور 

داشته اند. اگرچه ســرنگونی خاندان اسد برای بخش قابل توجهی از آنان مایه خرسندی بود، 
اما اکنون بســیاری با تردید به آینده دولت جدید می نگرند و نسبت به امکان همزیستی و ثبات 

سیاسی در سایه اختلاف های قومی و مذهبی، دچار نگرانی اند.
هرچنــد آتش بس فعلی امیدی  شــکننده برای توقف خونریزی در ســویدا ایجاد کرده، اما 
کارشناسان نسبت به پایداری آن و بازگشــت دوباره خشونت هشدار می دهند. بحران انسانی، 
ناامنی و بی اعتمادی همچنان بر اســتان سایه افکنده و سرنوشت سویدا را به یکی از گره های 

لاینحل سوریه بدل کرده است.

آتش بسی شکننده در سایه بحران انسانی در جنوب سوریه

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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بدین وسیله آقای  دارای شماره شناسنامه ۳۶۶۸ 
کد ملی ۴۶۸۹۳۹۰۱۸۵به شرح داد خواست کلاسه پرونده 

۱٤۰٤۰۹۹۲۰۰۰۱۷۸۰۹۷۱در شعبه ۱۷ دادگاه صلح اصفهان درخواست 
گواهی انحصار ورثه شادروان  به کد ملی 

٤٦۸۹۳۷۲۳۷۳نموده ایشان در اقامتگاه دائمی خود واقع در شهر 
اصفهان خیابان بازارچه کوچه اطلس پلاک ۲۷ در تاریخ ۲۷ فروردین 
ماه ۱۴۰۴  دار فانی را وداع گفته و ورثه مرحوم به شرح ذیل می باشد 

به کد ملی ٤٦۸۹۳۹۰۱۸٥ فرزند متوفی  _۱
 ۲_  به کد ملی ۱۲۸۷۱۱۸۰۷۰ فرزند متوفی
به کد ملی ۱۲۸۹٦۷٤۷٦۰فرزند متوفی _۳ 

 ٤_  به کد ملی  ۱۲۹۲٦۲۲۹٥٤ فرزند متوفی 
می باشند و جز نام برگان ورثه دیگری ندارد اینک پس از انجام 

تشریفات قانونی مراتب جهت یک نوبت 
آگاهی شده تاچنانچه کسی اعتراض و یا وصیتنامه سری و رسمی در 
اختیار دارد ظرف یک ماه ارائه داده در غیر این صورت گواهی انصار 

وراثت صادر شده و دیگر اعتراض قابل رسیدگی نمی باشد .
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